COMUNE DI LIVERI

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO TECNICO COMUNALE

N. 32/11 del 13/03/2025
OGGETTO: Impegno di spesa per rinnovo polizza assicurativa mezzi comunali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO IL DECRETO SINDACALE N. 24 DEL 18.06.2024, NOTIFICATO IN PARI DATA , CON I
QUALI, AL SOTTOSCRITTO, E' STATO CONFERITO L'INCARICO DI RESPONSABILITA® DEL
SERVIZIO “ U.T.C.>, NONCHE’ DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI , PROTOCOLLO,
PATRIMONIO, MANUTENZIONE, LEGGE 219/81, COMMERCIO, SUAP E CIMITERO, CON I
POTERI DI CUI ALL'ART.107 DEL D.L.VO N. 267/2000.

VISTO IL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ ESERCIZIO FINANZIARIO 2025/2027 -
STANZIAMENTO 2025;

VISTA LA DISPONIBILITA' ESISTENTE SUGLI INTERVENTI PREVISTI IN BILANCIO ED
ATTRIBUITI PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO.

APPROVATO E SOTTOSCRITTO

24



OGGETTO: Rinnovo polizza assicurativa mezzi comunali.

Premesso che questo Ente ¢ proprietario di alcuni automezzi preposti ai servizi esterni sia
nell’ambito del territorio comunale che al di fuori dello stesso, tra cui il porter per il conferimento dei
rifiuti RSU, avente targa FT747FP e I’automobile per i servizi istituzionali avente targa GH204DG ;

Che tali polizze sono scadute per cui necessita provvedere al rinnovo delle stesse;

Considerato, altresi, che ’importo ¢ inferiore ad Euro 5.000,00 per cui ¢ possibile
provvedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 del D.L.vo n. 36/2023, comma 1, lettera b);

Visto il preventivo fornito dalla CLT Assicurazioni Sas da Nola (Na) acquisito al Prot. Gen.
in data 12/3/2025 e registrato al n. 1090 ammontante all’importo complessivo di € 2.800,00 compreso
oneri e accessori;

Rilevato, altresi, che la precitata societa ha gia fornito tale servizio per I’anno 2024 e che la
stessa € dotata di ampia esperienza del settore ed ¢ ampiamente conosciuta sul mercato, conducendo
il servizio in modalita accurata e ampia competenza sulla qualita della prestazione resa;

Ritenuto provvedere in merito;
Visti:

« ilD.Lvon267/2000es. m.edi.;

» lo Statuto Comunale;

« il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm. e ii.

e 11 D.Igs. 209/2024 concernente disposizioni integrative e correttive al Codice dei Contratti

pubblici di cui sopra
DETERMINA
1) Diapprovare la narrativa di cui in premessa che, qui, si intende integralmente riportata;

1) Diaffidare (art.50 del D.L.vo n. 36/2023) il servizio di stipula n. 2 polizze assicurative per n.
2 mezzi di proprieta comunale, ovvero per il porter targato FT747FP e I’automobile targata
GH204DG, per la durata di 1 anno, alla societa C.L.T. Assicurazioni s.a.s. da Nola, al costo
di Euro 2.800,00;

2) Diimpegnare la spesa di cui innanzi agli interventi n.09.03-1.10.04.01 per Euro 1.670,00 e
n. 03.01 — 1.10.04.01 per euro 1.130,00, del corrente Esercizio Finanziario;

3) Didare atto che il CIG ¢ il seguente: B60853B55E;

4) Di liquidare la spesa complessiva di cui innanzi a favore della CLT Assicurazione ad
avvenuta consegna della polizza in questione.

c:\users\user\documents\determina impegno spesa polizze porter e automobile.docx



3,
Y

5) Ditrasmettere copia della presente alla precitata societa, all’Ufficio di ragioneria per quanto
di competenza, al Sindaco e al Segretario comunale come di prassi

Ufficio tecnico comunale
I1 Responsabile

.
3

c:\users\user\documents\determina impegno spesa polizze porter e automobile.docx



SERVIZIO FINANZIARIO DELL'ENTE

VISTO IL PROVVEDIMENTO CHE PRECEDE, SE NE ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA
FINANZIARIA CON IMPEGNO A VALERE SULLINTERVENTO N.09.03 —;1.10.04.01 E N. 03.01 - 1.10.04.01 DEL
PREDISPOONENDO BILANCIO DI PREVISIONE DEL CORRENTE ESERCIZ[O FINANZIARIOQ, NELL AMBITO DELLA
DISPONIBILITA' FIANZIARIA SULLO STESSO ACCERTATA IN CONFORMITA' ;\ﬁﬁ'
LEGISLATIVO 25/2/1995 N. 77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZ \Iﬁ

IL RESPONSABILE DEL s‘ém&?;go FINA ﬁyARlo

F;
: ‘M;’*,

Dr. ssa Lidia § qvast\fxq

~0

SIATTESTA

CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE IN DATA E' STATA AFFISSA

ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI LIVERI VI RIMARRA' PER UN PERIODO DI 15 GIORNI -
COONSECUTIVI CON LE MODALITA' DI CUI ALLA DELIBERA DI G.C. N. 1 DEL 31.1.2011.

LIVERI, li

IL MESSO
Arch. Anna Maria Pandico

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUﬁBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO COMUNALE DAL GIORNO AL GIORNO

E CONTRO DI ESSA NON SONO STATI PRESENTATI RECLAMI

LIVERI, li

IL MESSO II SEGRETARIO COMUNALE "




